
UNIONE RETENUS
dei Comuni di Saccolongo, Rovolon, Veggiano e Cervarese S.C.

Via Roma, 27 – 35030 SACCOLONGO (PD)
C.F. 92251620289 - P.I. 04787750282

Tel. 049/8739811  Fax 049/8016132  PEC retenus@legalmailpa.it

COPIA AD USO AMMINISTRATIVO E D’UFFICIO

DETERMINAZIONE
CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA

N°95 del 10-07-20 CIG N. 8365545A1D

Oggetto: BANDO PER L'AFFIDAMENTO DELLA GESTIONE DEL SERVIZIO COMUNALE
PER L'INFANZIA ASILO NIDO COLLODI - DAL 01.09.2020 AL 31.07.2022 CON
FACOLTA' DI RINNOVO PER UGUALE PERIODO.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Richiamata:
- la D.G.C. n° 61 dell’01.07.2020 con la quale sono stati definiti gli indirizzi per l’affidamento della
gestione del servizio di asilo nido presso l’asilo nido Comunale “Collodi” in Via Chiesa n. 5
dall’01.09.2020 al 31.07.2022 con facoltà di rinnovo per uguale periodo;

Dato atto che è stato stabilito che il finanziamento per la spesa del servizio sia coperto dalle tariffe
approvate dall’Ente, versate in parte dal Comune di Veggiano per i bambini residenti e frequentanti
e da Enti terzi in convenzione con il Comune di Veggiano per i bambini non residenti al fine di
calmierare le quote oltre alle quote versate direttamente da chi usufruisce del servizio, tutte riscosse
direttamente dalla Ditta Affidataria mentre il contributo riconosciuto in conto gestione da parte
della Regione del Veneto sarà introitato dal Comune di Veggiano a partire dall’inizio dell’anno
educativo 2020/2021 (data presunta 01.09.2020);

Dato atto che in relazione a quanto previsto dall’art. 37, comma 4 del D.lgs 50/2016 ex art. 33,
comma 3, del D.lgs 163/2006 il Comune di Veggiano si avvarrà della Centrale Unica di
Committenza dell’Unione di Comuni “Retenus” la Stazione Appaltante mediante la quale
individuare l'esecutore del servizio, giuste Deliberazione della Giunta dell’Unione n. 11 del
9.02.2015 di aggiornamento alle normative vigenti del Regolamento per il funzionamento della
Centrale Unica di Committenza (C.U.C.) dell’Unione di Comuni Retenus;

Dato atto che si tratta di gara di servizi sopra soglia comunitaria la cui procedura di aggiudicazione
prescelta: procedura aperta ai sensi degli artt. 3, 59, 60, 95 e 143 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i.;

Accertato che la Centrale Unica di Committenza in base al Regolamento che disciplina il
funzionamento, di cui alla Delibera della Giunta dell’Unione n. 11 meglio sopra richiamata, cura la
gestione della procedura di gara ed in particolare: la redazione del bando, del disciplinare, degli
allegati e cura la gestione delle procedure di gara in tutte le sue fasi, nomina la commissione di gara
e  giudicatrice, predispone i verbali di gara, li approva e provvede alla proposta di aggiudicazione
del servizio al RUP  per la verifica del possesso dei requisiti prescritti e dell’insussistenza di cause
di esclusione  previsti dalla legislazione vigente ai fini dell’adozione della determinazione di
aggiudicazione;

CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA n. 1 del 10-07-2020  -  pag. 1  -  RETENUS

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato (L. 28.12.1995 n° 549 art. 1 c. 87)

mailto:retenus@legalmailpa.it


Visti ed esaminati i documenti per l’indizione della gara Reg. Gen. n. 182 del 09.07.2020 per
l’affidamento della gestione del servizio comunale per l’infanzia “Asilo Nido Collodi”
dall’01.09.2020 al 31.07.2022 con facoltà di rinnovo per uguale periodo mediante una procedura
aperta ex artt. 60 e 143 del D. Lgs. 50/2016, da aggiudicare con il criterio dell’offerta
economicamente più vantaggiosa, ai sensi dell’art. 95 del D. Lgs. 50/2016, di importo complessivo
iva inclusa se dovuta di € 511.220,00 incluso gli oneri per la sicurezza per il periodo
01.09.2020-31.07.2022 (€ 511.220,00 per la facoltà di rinnovo per uguale periodo ed € 123.750,00
per la proroga mesi 6 per un totale di € 1.146.190,00 (un milionecentoquarantaseicentonovanta/00);

Richiamato il CIG 8365545A1D attribuito alla presente procedura di gara;

VISTI il Bando, Disciplinare di gara, il DGUE ed i modelli Allegati A1 – A2 – Modello
Assolvimento imposta di bollo/dichiarazione di esenzione, modello di sopralluogo, i criteri di
aggiudicazione, il modello di offerta economica  predisposti dal Responsabile della Centrale Unica
di Committenza e facenti parte integrante del presente atto;

VISTI:
 lo Statuto Comunale;-

Decreto sindacale n° 10 del 31.12.2019 del Comune di Veggiano;-

Decreto sindacale n° 1 del 09.01.2020 dell’Unione Retenus;-

Regolamento di contabilità approvato con D.C.C. n° 51 del 21.12.2017;-

Regolamento della Centrale Unica di Committenza dell’Unione del Comuni “Retenus”-

approvato con Deliberazione di Giunta dell’Unione n° 11 del 09 febbraio 2015;

Il D.Lgs 50/2016-

il Decreto Legislativo 18 aprile 2016 n. 50 e s.m.i. e la Legge 55/2019 di conversione del-

Decreto 32/2019;

il D.P.R. n. 207 del 05.10.2010 “Regolamento di attuazione del codice dei contratti” per la-

parte ancora in vigore;

il D.Lgs 09.04.2008 n° 81 e ss.mm.ii.-

l’art. 107 comma 3 e l’art. 153 comma 5 del Decreto Legislativo 18.08.2000, n° 267 “Testo-

Unico delle Leggi sull’ordinamento degli Enti Locali”;

D E T E R M I N A

di indire per le motivazioni di cui alle premesse, la procedura di scelta del contraente1)
mediante gara con procedura aperta ai sensi degli artt. 60 e 143 del D. Lgs. 50/2016, per
l’affidamento della gestione del servizio comunale per l’infanzia (Asilo nido “Collodi”) dal
01.09.2020 al 31.07.2022 con facoltà di rinnovo per uguale periodo da aggiudicare con il
criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa ai sensi dell’art. 95, del D. Lgs.
50/2016 e s.m.i.

di approvare il BANDO DI GARA, il DISCIPLINARE DI GARA, il DGUE ed i seguenti2)
modelli:

CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA n. 1 del 10-07-2020  -  pag. 2  -  RETENUS

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato (L. 28.12.1995 n° 549 art. 1 c. 87)



Modello A1 – Istanza di partecipazione e dichiarazioni
Modello A2 – Scheda amministratori
Modello A3 – Dichiarazione
Allegato C – Modulo di Offerta economica
Allegato O – Modulo di consenso dati
Allegato P – Certificato di presa visione

di dare atto che ai sensi dell’art. 29 – comma 1 - del D. Lgs. 50/2016 si procederà alla3)
pubblicazione degli atti di affidamento, nella sezione “Amministrazione Trasparente”, nelle
modalità indicate dallo stesso articolo.

di dare atto che con la firma di seguito apposta dal Responsabile della Centrale Unica di4)
Committenza si attesta la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa ai sensi
dell’art. 147 bis del D. Lgs. n. 267/2000.

ATTESTA

Di non trovarsi in situazione di conflitto di interesse, anche potenziale, come disposto dall’art. 6 bis della Legge 241/90,
dall’art. 6 del D.P.R. 62/2013.

li, 10-07-20
Il Responsabile del Servizio
CARRARO OSCAR

Firma apposta digitalmente ai sensi della L. 82/2005 e ss.mm.ii.

CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA n. 1 del 10-07-2020  -  pag. 3  -  RETENUS

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato (L. 28.12.1995 n° 549 art. 1 c. 87)



Certificato di esecutività e
Copertura Finanziaria

Reg. Gen. n.  95   del   10-07-2020

DETERMINAZIONE
CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA

Ufficio:  UFFICIO TECNICO
OGGETTO: BANDO PER L'AFFIDAMENTO DELLA GESTIONE DEL SERVIZIO COMUNALE PER

L'INFANZIA ASILO NIDO COLLODI - DAL 01.09.2020 AL 31.07.2022 CON FACOLTA' DI
RINNOVO PER UGUALE PERIODO.

________________________________________________________________________
PARERE REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

Parere Contabile: Favorevole in ordine alla regolarità contabile attestante la copertura finanziaria
(art. 151, comma 4, T.U.E.L. D.Lgs. n. 267/2000 e art. 3 D.L. 174/2012).

Addì, 10-07-2020
Il Responsabile dei
Servizi Finanziari

RIZZONATO MORENO
Firma apposta digitalmente ai sensi della L. 82/2005 e ss.mm.ii.

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE

Copia della presente determinazione è affissa da oggi all’albo pretorio on-line per la
prescritta pubblicazione di 15 giorni consecutivi.

Addì L’INCARICATO
CARRARO OSCAR

CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA n. 1 del 10-07-2020  -  pag. 4  -  RETENUS

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato (L. 28.12.1995 n° 549 art. 1 c. 87)


